
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

13 / 0 2 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 1 52

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

1



ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

2



 

Portaria Nº 40/2025 
De 13 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre a primeira Revisão do Plano 

Anual de Contratações 2025. 

Considerando as disposições normativas constantes da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021; 

Considerando que o Plano Anual de Contratações/2025 da Câmara Municipal de Extrema 
foi devidamente publicado e nele consta expressamente possibilidade de 
modificações/adequações durante o exercício de 2025; 

Considerando que após publicação do Plano, a Administração da Câmara identificou a 
necessidade de inclusão de itens não previstos; 

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, II do 
Regimento Interno. 

Resolve: 

Art. 1º Fica aprovada a primeira revisão do Plano Anual de Contratações para o exercício 
de 2025. 

Art. 2º Ficam incluídos os itens abaixo descritos, que passarão a integrar o Plano Anual 
de Contratações 2025 da Câmara Municipal de Extrema: 

Seq. Item Quant. Unidade 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor Total 
(R$) 

656 Licença antivírus 100 Unidades 244,80 24.480,00 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: J

JP
0O

-3
H

9J
Y

-3
1S

3I
-6

T
Z

J5
-X

JG
U

A

                               1 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

3



Art. 3º Justificam-se as inclusões dos itens acima mencionados em virtude da 
identificação de novas demandas e necessidades emergentes após o fechamento do 
exercício anterior e visam atender ao interesse público de maneira eficaz e eficiente. 

Art. 4º As alterações mencionadas nesta portaria serão publicadas no diário oficial do 
Legislativo e mantidas à disposição em sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de 
Extrema, conforme regramento do artigo 12, §1º da Lei nº 14.133/2021. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: J

JP
0O

-3
H

9J
Y

-3
1S

3I
-6

T
Z

J5
-X

JG
U

A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

4



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 780 Protocolo Data: 13/02/2025
Documento Nº: 40/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 13/02/2025 às 11:31

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

JJP0O-3H9JY-31S3I-6TZJ5-XJGUA

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 13/02/2025 14:13
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

5

http://www.tcpdf.org


 

Resolução Nº 249/2025 

De 12 de fevereiro de 2025 

Cria vagas no cargo público que 
especifica e dá outras providências 
(Autoria: Mesa Diretora). 

O Presidente da Câmara Municipal de Extrema, no uso de suas atribuições 
legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte 

Resolução: 

Art. 1º - Ficam criadas 04 (quatro) vagas no cargo de provimento em 
comissão de “Chefe de Seção da Unidade de Atendimento Integrado (UAI)” (CPC-24), 
constante da Resolução nº. 248/2025, totalizando 05 (cinco) vagas para o referido cargo 
no quadro de pessoal. 

Parágrafo único. Os requisitos para investidura no cargo e atribuições são os 
constantes do art. 7º da Resolução nº. 248/2025. 

CARGO PROVIMENTO CÓDIGO VAGAS CRIADAS 

Chefe de Seção da Unidade 

de Atendimento Integrado 

(UAI) 

Comissão CPC-24 04 

Art. 2º - As despesas oriundas desta Resolução correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias, nos termos da legislação em vigor. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 
Wilton de Alcantara Henriques - REPUB 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: A

J4
W

M
-W

Y
8X

A
-J

X
Q

N
K

-2
E

Z
K

L-
0A

9V
X

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

6



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Resolução

Protocolo Nº: 771 Protocolo Data: 12/02/2025
Documento Nº: 249/2025 Processo Nº:  316/2025

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 12/02/2025 às 15:43

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

AJ4WM-WY8XA-JXQNK-2EZKL-0A9VX

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 12/02/2025 16:54
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Nome Wilton de Alcantara
Henriques

Data 12/02/2025 16:46
CPF/CNPJ 131.XXX.XXX-42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

7

http://www.tcpdf.org


 

Resolução Nº 250/2025 

De 12 de fevereiro de 2025 

Cria cargo público na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal, 
bem como as respectivas vagas, e dá 
outras providências (Autoria: Mesa 
Diretora) 

O Presidente da Câmara Municipal de Extrema, no uso de suas atribuições 
legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte 

Resolução: 

Art. 1º - Fica criado o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Legislativo, com 02 (duas) vagas, com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais, 
sob o Código CPC-27, passando a fazer parte integrante do Anexo II da Resolução nº. 
04/1999. 

§ 1º. O requisito para investidura no cargo de ‘Assessor Legislativo’ é
possuir o Ensino Médio Completo. 

§ 2º. São atribuições do cargo de ‘Assessor Legislativo’:

I - prestar assessoramento legislativo ao corpo de vereadores e à 
Presidência da Câmara Municipal, oferecendo suporte às atividades internas e externas 
dos parlamentares, especialmente no escopo da Câmara Itinerante; 

II - coordenar a organização e logística das atividades da Câmara Itinerante, 
promovendo o agendamento de visitas e reuniões nos bairros, distritos e regiões da 
cidade, de acordo com o cronograma estabelecido; 

III - assessorar os vereadores na preparação e desenvolvimento das 
sessões itinerantes, realizando levantamento de demandas e questões locais para pautar 
os debates e atividades durante os encontros; 

IV - facilitar a comunicação entre os vereadores e os munícipes durante as 
atividades da Câmara Itinerante, registrando as principais demandas e sugestões 
apresentadas pela população para posterior análise e encaminhamentos; 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 5

P
8C

E
-9

D
G

A
C

-7
D

X
6Y

-8
Z

89
X

-S
9B

N
D

                               1 / 5

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

8



 

V - organizar e coordenar as equipes de apoio necessárias para as 
atividades da Câmara Itinerante, incluindo suporte logístico, materiais e recursos 
humanos, para garantir a eficiência e o bom andamento dos eventos e trabalhos externos; 

VI - elaborar relatórios e resumos das sessões da Câmara Itinerante, 
compilando as propostas, queixas e sugestões levantadas durante os encontros, e 
encaminhando aos vereadores para análise e providências; 

VII - acompanhar a execução das ações definidas nas sessões itinerantes, 
garantindo que as demandas dos munícipes sejam atendidas, e zelando pela 
continuidade do diálogo com as comunidades após os encontros; 

VIII - facilitar a participação popular nas sessões itinerantes, garantindo que 
todos os cidadãos tenham a oportunidade de se expressar e contribuir com suas 
sugestões e opiniões; 

IX - auxiliar na divulgação das atividades da Câmara Itinerante, utilizando 
diferentes canais de comunicação, para garantir que as sessões sejam amplamente 
divulgadas e o público-alvo esteja ciente dos eventos; 

X - prestar apoio técnico e logístico aos vereadores durante as audiências 
públicas e eventos realizados em bairros ou regiões da cidade, promovendo a interação 
entre os parlamentares e os cidadãos de forma produtiva e organizada; 

XI - realizar o levantamento de demandas e prioridades nas comunidades, 
em parceria com associações de bairro, líderes comunitários e outras entidades, para 
orientar a agenda de cada sessão da Câmara Itinerante; 

XII - auxiliar na elaboração de propostas de ação e projetos de lei baseados 
nas demandas identificadas durante as sessões da Câmara Itinerante, colaborando com 
os vereadores na construção de soluções legislativas para os problemas locais; 

XIII - coordenar a logística de transporte, comunicação e infraestrutura 
necessária para a realização das sessões itinerantes, incluindo a eventual reserva de 
espaços públicos, organização de equipamentos de som, material informativo e demais 
recursos necessários; 

XIV - organizar e acompanhar a participação de representantes de órgãos 
públicos e entidades parceiras nas atividades e sessões da Câmara Itinerante, garantindo 
que as principais questões locais sejam discutidas com a presença de autoridades 
competentes; 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 5

P
8C

E
-9

D
G

A
C

-7
D

X
6Y

-8
Z

89
X

-S
9B

N
D

                               2 / 5

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

9



 

XV - estabelecer contato com os cidadãos e organizações locais para 
promover a participação ativa durante as sessões itinerantes, incentivando a população a 
se envolver nas discussões e a registrar suas sugestões e reclamações; 

XVI - garantir a adequação do espaço físico para a realização das sessões 
da Câmara Itinerante, assegurando a acessibilidade, segurança e conforto para os 
participantes, especialmente em áreas de difícil acesso ou com pouca infraestrutura; 

XVII - auxiliar na elaboração e distribuição de materiais explicativos sobre os 
trabalhos da Câmara Municipal e os temas das sessões itinerantes, para facilitar a 
compreensão dos cidadãos sobre os processos legislativos e a importância de sua 
participação nas atividades; 

XVIII - realizar o acompanhamento e a coleta de feedbacks durante e após 
as sessões itinerantes, registrando a percepção dos cidadãos sobre os serviços públicos 
locais, a atuação dos vereadores e a efetividade das propostas debatidas; 

XIX - desenvolver e implementar estratégias de comunicação, como 
campanhas de rádio, mídia social e anúncios locais, para promover as sessões itinerantes 
e garantir a participação do maior número possível de munícipes; 

XX - atuar como mediador durante as sessões da Câmara Itinerante, 
organizando o tempo de fala dos participantes e garantindo que as discussões sejam 
conduzidas de forma ordeira e produtiva; 

XXI - elaborar e apresentar relatórios detalhados sobre os resultados das 
atividades itinerantes, incluindo os principais problemas e demandas identificadas, as 
propostas discutidas, e os encaminhamentos que devem ser feitos para o devido 
acompanhamento; 

XXII - garantir o acompanhamento e a resposta institucional às demandas 
surgidas durante as sessões da Câmara Itinerante, monitorando o andamento das ações 
e resoluções propostas, e mantendo os cidadãos informados sobre o progresso; 

XXIII - atuar como facilitador nos casos de parcerias com instituições de 
ensino, organizações não-governamentais e outros atores locais para enriquecer as 
discussões nas atividades legislativas itinerantes, proporcionando uma maior diversidade 
de perspectivas e conhecimentos; 

XXIV - planejar e coordenar eventos complementares às sessões 
itinerantes, que possam fortalecer o vínculo entre a Câmara Municipal e a população, 
promovendo a cidadania ativa; 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 5

P
8C

E
-9

D
G

A
C

-7
D

X
6Y

-8
Z

89
X

-S
9B

N
D

                               3 / 5

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

10



 

XXV - auxiliar na garantia de inclusão de pessoas com deficiência ou 
mobilidade reduzida nas atividades da Câmara Itinerante, organizando recursos de 
acessibilidade; 

XXVI - registrar e arquivar todas as contribuições, sugestões e reclamações 
feitas pelos cidadãos durante as sessões itinerantes, organizando-as de forma a permitir 
fácil consulta e análise posterior pelos vereadores e gestores públicos; 

XXVII - propor melhorias nos processos das sessões itinerantes com base 
nas experiências e feedbacks recebidos dos participantes e da equipe organizadora, 
buscando constantemente a otimização das atividades; 

XXVIII - realizar o acompanhamento e assessoramento dos vereadores, 
quando necessário, junto aos Assessores Parlamentares de cada gabinete, 
especialmente nas atividades externas que demandem apoio extra, quando assim 
solicitado pelo vereador; 

XXIX - participar das reuniões comunitárias nos diversos setores designados 
pela Câmara Municipal; 

XXX - efetuar levantamentos de demandas nos setores em que for 
designado; 

XXXI - guardar sigilo sobre toda a documentação sob a sua 
responsabilidade; 

XXXII - executar outras tarefas correlatas e inerentes às atividades, 
sobretudo externas, da Câmara Municipal. 

§ 3º. A carga horária do Assessor Legislativo será de 40h (quarenta horas)
semanais, devendo ser comprovada por registro biométrico presencial, batida de ponto 
por aplicativo, folha de ponto, ou outro meio idôneo, físico ou eletrônico, que assegure o 
cumprimento da carga horária semanal, especialmente quando da atuação no contexto da 
“Câmara Itinerante”. 

§ 4º. Fica criado, para o cargo de Assessor Legislativo, o código CPC-27 no
Anexo II da Resolução nº. 04/1999, alterada pela Resolução nº. 09/2001. 

§ 5º. Nos termos do art. 51, inciso IV da Constituição da República e art. 44,
inciso IV da Lei Orgânica do Município de Extrema, a fixação dos vencimentos do cargo 
criado neste artigo se dará por meio de Lei Municipal. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 5

P
8C

E
-9

D
G

A
C

-7
D

X
6Y

-8
Z

89
X

-S
9B

N
D

                               4 / 5

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

11



 

CARGO PROVIMENTO CÓDIGO VAGAS CRIADAS 

Assessor Legislativo Comissão CPC-27 02 

Art. 2º - Ficam extintas 02 (duas) vagas do cargo de provimento em 
comissão de Assessor Administrativo (CPC-20), previsto na Resolução nº. 236/2023. 

Art. 3º - As despesas oriundas desta Resolução correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias, nos termos da legislação em vigor. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 
Wilton de Alcantara Henriques - REPUB 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 5

P
8C

E
-9

D
G

A
C

-7
D

X
6Y

-8
Z

89
X

-S
9B

N
D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

12



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Resolução

Protocolo Nº: 772 Protocolo Data: 12/02/2025
Documento Nº: 250/2025 Processo Nº:  317/2025

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 12/02/2025 às 15:35

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

5P8CE-9DGAC-7DX6Y-8Z89X-S9BND

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 12/02/2025 16:54
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Nome Wilton de Alcantara
Henriques

Data 12/02/2025 16:46
CPF/CNPJ 131.XXX.XXX-42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

13

http://www.tcpdf.org


PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2023 – CONTRATO Nº 56/2023 

Extrato de termo aditivo de acréscimo ao contrato – Aditivo de acréscimo. Segundo termo aditivo. Partes: 

Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Prima Vida Odontologia de Grupo Ltda, CNPJ 

08.787.782/0001-62. Objeto: Aditivo de acréscimo do contrato n° 56/2023, referente a contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços continuados de PLANO PRIVADO DE ASSISTÊNCIA 

ODONTOLOGICA para os servidores, vereadores e dependentes da Câmara Municipal de Extrema, para cobertura 

dos procedimentos odontológicos previstos na Resolução especifica e alterações posteriores da ANS e que atendam 

integralmente a legislação complementar pertinente e em conformidade com a Lei Municipal N° 4.760/2023, sem 

coparticipação e sem carência. Celebração do segundo termo aditivo. Aditivo de acréscimo ao contrato nº 56/2023, 

Processo licitatório n° 94/2023, Pregão presencial n° 26/2023. Finalidade: Aditivo contratual em 25%, devido à 

necessidade de mais serviços dessa natureza para serem usados pela Câmara Municipal de Extrema, tendo em vista 

o aumento do número de beneficiários do referido plano. Valor global estimado: R$ 11.089,80 (onze mil, oitenta

e nove reais e oitenta centavos). Vigência: da data da assinatura até 26 de setembro de 2025. Dotação

orçamentária: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros - PJ. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente,

pela Contratante e Kleber Bernardes da Silva, pela Contratada.

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

14



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90003/2025

Às 10:36 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 032025, Pregão nº 90003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para prestação de serviços de dedetização, desinsetização e
desratização

Entrega de propostas: De 24/01/2025 às 08:00 até 11/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/02/2025 às 09:20:53 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

15



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Item 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
Desinsetização / Desratização / Dedetização

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 6.800,0000 (unitário)

R$ 6.800,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS
LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, melhor lance: R$ 1.000,0000 (unitário) / R$ 1.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.264.515/0001-58 - BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.950.483/0001-65 - BS DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.224.151/0001-48 - JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 3.999,0000 (unitário)
R$ 3.999,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.700,0000 (unitário)
R$ 6.700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.332.625/0001-60 - M R B DE ALMEIDA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 5.450,0000 (unitário)
R$ 5.450,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.842.431/0001-60 - MARCOS FIDELIS MARTINS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.100,0000 (unitário)
R$ 1.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

16



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.478.217/0001-47 - MICHEL BURANI PEREIRA JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.900.307/0001-28 - RA DE OLIVEIRA Q. DA SILVEIRA
SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 6.700,0000 (unitário)
R$ 6.700,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.700,0000 (unitário)
R$ 6.700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 6.994,4800 (unitário)
R$ 6.994,4800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.994,4800 (unitário)
R$ 6.994,4800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.786.961/0001-95 - VISUFER SERVICOS E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.500,0000 (unitário)
R$ 3.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.800,0000 (unitário)
R$ 6.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

3 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

17



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:02:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/02/2025 às 09:02:03 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/02/2025 às 09:16:26 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:30 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:24:25
Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr. fornecedor, consegue fazer pelo
valor sugerido ou esse é seu melhor preço?.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:27:24

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE
PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, mantendo R$
1.000,0000.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:29:25 esse e nosso ultimo preço

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:33:06

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, em
conformidade com o edital.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:09:25
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:09:25 de 11/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58.

4 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

18



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 10:18:49
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 10:28:49.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:22:32

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 11:21:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:21:49 de 11/02/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ
33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 13:53:38
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 14:03:38.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:33:06
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 11:40:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final,
em conformidade com o edital.

11/02/2025 às 10:09:25 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

11/02/2025 às 10:22:32
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 12:30:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

11/02/2025 às 11:21:49 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

13/02/2025 às 10:36:50
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 1.000,0000.

13/02/2025 às 10:36:50 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/02/2025 10:28:49

Intenção de recurso na habilitação: 11/02/2025 14:03:38

5 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

19



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90003/2025

Às 10:36 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 032025, Pregão nº 90003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para prestação de serviços de dedetização, desinsetização e
desratização

Entrega de propostas: De 24/01/2025 às 08:00 até 11/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/02/2025 às 09:20:53 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

20



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Item 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
Desinsetização / Desratização / Dedetização

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.102,5000 (unitário)

R$ 1.102,5000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS
LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, melhor lance: R$ 200,0000 (unitário) / R$ 200,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.264.515/0001-58 - BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 200,0000 (unitário)
R$ 200,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.102,5000 (unitário)
R$ 1.102,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.950.483/0001-65 - BS DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.102,0000 (unitário)
R$ 1.102,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.102,0000 (unitário)
R$ 1.102,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.224.151/0001-48 - JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 795,0000 (unitário)
R$ 795,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.050,0000 (unitário)
R$ 1.050,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.332.625/0001-60 - M R B DE ALMEIDA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 740,0000 (unitário)
R$ 740,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.102,5000 (unitário)
R$ 1.102,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.842.431/0001-60 - MARCOS FIDELIS MARTINS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 240,0000 (unitário)
R$ 240,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.102,0000 (unitário)
R$ 1.102,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

21



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.478.217/0001-47 - MICHEL BURANI PEREIRA JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.100,0000 (unitário)
R$ 1.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100,0000 (unitário)
R$ 1.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.900.307/0001-28 - RA DE OLIVEIRA Q. DA SILVEIRA
SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.124,2192 (unitário)
R$ 1.124,2192 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.124,2192 (unitário)
R$ 1.124,2192 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.786.961/0001-95 - VISUFER SERVICOS E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 500,0000 (unitário)
R$ 500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.102,5000 (unitário)
R$ 1.102,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

3 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

22



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:02:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/02/2025 às 09:16:19 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:35 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:25:39
Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Sr. fornecedor, consegue fazer pelo
valor sugerido ou esse é seu melhor preço?.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:27:48
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE
PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58. A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, mantendo R$ 200,0000.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:29:10 esse e nosso ultimo preço

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:34:14

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, em
conformidade com o edital.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:09:54
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:09:54 de 11/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 10:19:01
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 10:29:01.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:22:49

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 11:27:39
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:27:39 de 11/02/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ
33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 13:53:55
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 14:03:55.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

4 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

23



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:34:14
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 11:40:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final,
em conformidade com o edital.

11/02/2025 às 10:09:54 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

11/02/2025 às 10:22:49
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 12:30:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

11/02/2025 às 11:27:39 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

13/02/2025 às 10:36:50
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 200,0000.

13/02/2025 às 10:36:50 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/02/2025 10:29:01

Intenção de recurso na habilitação: 11/02/2025 14:03:55

5 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

24



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90003/2025

Às 10:36 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 032025, Pregão nº 90003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para prestação de serviços de dedetização, desinsetização e
desratização

Entrega de propostas: De 24/01/2025 às 08:00 até 11/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/02/2025 às 09:20:53 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

25



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Item 3 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
Desinsetização / Desratização / Dedetização

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.000,0000 (unitário)

R$ 1.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS
LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, melhor lance: R$ 180,0000 (unitário) / R$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.264.515/0001-58 - BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 180,0000 (unitário)
R$ 180,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.950.483/0001-65 - BS DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.224.151/0001-48 - JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 699,0000 (unitário)
R$ 699,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.332.625/0001-60 - M R B DE ALMEIDA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 690,0000 (unitário)
R$ 690,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.842.431/0001-60 - MARCOS FIDELIS MARTINS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 190,0000 (unitário)
R$ 190,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

26



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.478.217/0001-47 - MICHEL BURANI PEREIRA JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.900.307/0001-28 - RA DE OLIVEIRA Q. DA SILVEIRA
SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 900,0000 (unitário)
R$ 900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 900,0000 (unitário)
R$ 900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.015,0999 (unitário)
R$ 1.015,0999 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.015,0999 (unitário)
R$ 1.015,0999 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.786.961/0001-95 - VISUFER SERVICOS E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 450,0000 (unitário)
R$ 450,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 3
Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

3 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

27



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:04 A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:02:04 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/02/2025 às 09:16:17 O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:38 O item 3 está encerrado.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:26:00
Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para negociação de valor do item 3. Justificativa: Sr. fornecedor, consegue fazer pelo
valor sugerido ou esse é seu melhor preço?.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:28:04
O item 3 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE
PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58. A negociação do item 3 foi recusada pelo fornecedor
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, mantendo R$ 180,0000.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:28:54 esse e nosso ultimo preço

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:34:42

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, em
conformidade com o edital.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:10:23
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:10:23 de 11/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 10:19:12
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 10:29:12.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:23:04

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 11:29:48
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:29:48 de 11/02/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ
33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 13:54:15
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 14:04:15.

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

4 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

28



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:34:42
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 11:40:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final,
em conformidade com o edital.

11/02/2025 às 10:10:23 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

11/02/2025 às 10:23:04
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 12:30:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

11/02/2025 às 11:29:48 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

13/02/2025 às 10:36:50
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 180,0000.

13/02/2025 às 10:36:50 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/02/2025 10:29:12

Intenção de recurso na habilitação: 11/02/2025 14:04:15

5 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

29



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90003/2025

Às 10:36 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 032025, Pregão nº 90003/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para prestação de serviços de dedetização, desinsetização e
desratização

Entrega de propostas: De 24/01/2025 às 08:00 até 11/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

11/02/2025 às 09:20:53 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

30



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Item 4 - Desinsetização / Desratização / Dedetização
Desinsetização / Desratização / Dedetização

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.000,0000 (unitário)

R$ 1.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS
LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, melhor lance: R$ 180,0000 (unitário) / R$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.264.515/0001-58 - BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 180,0000 (unitário)
R$ 180,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.950.483/0001-65 - BS DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.224.151/0001-48 - JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 699,0000 (unitário)
R$ 699,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.332.625/0001-60 - M R B DE ALMEIDA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 690,0000 (unitário)
R$ 690,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.842.431/0001-60 - MARCOS FIDELIS MARTINS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 190,0000 (unitário)
R$ 190,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

31



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.478.217/0001-47 - MICHEL BURANI PEREIRA JUNIOR
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.900.307/0001-28 - RA DE OLIVEIRA Q. DA SILVEIRA
SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 900,0000 (unitário)
R$ 900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 900,0000 (unitário)
R$ 900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.033,0000 (unitário)
R$ 1.033,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.033,0000 (unitário)
R$ 1.033,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.786.961/0001-95 - VISUFER SERVICOS E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 450,0000 (unitário)
R$ 450,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 4
Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

3 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

32



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/02/2025 às 09:00:04 A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/02/2025 às 09:02:04 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/02/2025 às 09:16:36 O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 11/02/2025 às 09:20:40 O item 4 está encerrado.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:26:39
Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para negociação de valor do item 4. Justificativa: Sr. fornecedor, consegue fazer pelo
valor sugerido ou esse é seu melhor preço?.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:28:15
O item 4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE
PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58. A negociação do item 4 foi recusada pelo fornecedor
BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, mantendo R$ 180,0000.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:28:31 esse e nosso ultimo preço

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 09:35:30

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final, em
conformidade com o edital.

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:11:58
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:58 de 11/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 10:19:20
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 10:29:20.

Sistema  para o
participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 10:23:19

Sr. Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia
11/02/2025. Justificativa: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

Pelo participante
33.264.515/0001-58

11/02/2025 às 11:32:21
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:32:21 de 11/02/2025. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ
33.264.515/0001-58.

Sistema 11/02/2025 às 13:54:24
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/02/2025 14:04:24.

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

4 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

33



UASG 929730 PREGÃO 90003/2025

Data/Hora Descrição

11/02/2025 às 09:35:30
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 11:40:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final,
em conformidade com o edital.

11/02/2025 às 10:11:58 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

11/02/2025 às 10:23:19
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 11/02/2025 12:30:00. Motivo: Sr. fornecedor, favor enviar os documentos para habilitação, em
conformidade com o edital..

11/02/2025 às 11:32:21 Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 finalizou o envio de anexo.

13/02/2025 às 10:36:50
Fornecedor BIO TECH CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.264.515/0001-58 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 180,0000.

13/02/2025 às 10:36:50 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/02/2025 10:29:20

Intenção de recurso na habilitação: 11/02/2025 14:04:24

5 de 513/02/2025 10:36

ANO VI - EDIÇÃO 1152       DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

34



ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

35



ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

36



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1152 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 13/02/2025

37


	CAPA-VERSO-DO-2025
	edital de retificação
	portaria-40-2025
	resolucao-249-2025
	resolucao-250-2025
	03. Extrato termo aditivo acrescimo - Prima Vida
	Homologação
	Autorização 10.2025
	Homologação 10.2025
	CAPA-VERSO-DO-2025



